
6. Zapsané spolky a další organizace 

SDH Morkovice 

Členská základna 

 

Sbor dobrovolných hasičů Morkovice pracoval jako pobočný spolek 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Výbor byl zvolen v lednu 

2015. Starostkou sboru je Kristina Krejčí, velitel Martin Koutňák, 

jednatel Jaromír Kubíček, preventista Pavel Krejčí, referent MTZ 

Radomír Bleša, hospodářka Ilona Balšánková a vedoucí mládeže 

Kristina Krejčí ml. 

Ke konci roku čítala členská základna celkem 127 členů, z nich bylo 

72 dospělých (14 žen a 58 mužů), 6 dorostenců a 49 dětí ve věku 4 – 

14 let.  

2. března zemřel ve věku 91 let nejstarší člen sboru Vladimír Hanák, 

jehož 69 let členství bylo pro sbor obrovským přínosem. 

 
 

 
br. Vladimír Štětina na VH 

Hlavní akce pořádané v roce 2015 sborem: 

- Masopustní průvod městem 

- Účast na plesech a „Hasičských výletech“ okolních sborů pro členy a jejich rodinné příslušníky 

- Stavění a kácení máje s doprovodnou soutěží ve střelbě ze vzduchovky a ruských kuželek 

- Spolupořádání hodových oslav ve spolupráci s městem 

- Čtyři soutěže: 

• v PÚ pro dospělé „O putovní přilbu Josefa Vašiny“ 

• v Běhu na 60 m s překážkami pro MH „Šedesátky v Morkovicích“ 

• pro MH v „Závodu požárnické všestrannosti“ 

• podzimní kolo hry Plamen a dorostu 

- Tradiční „Hasičský výlet“ s večerní zábavou a doprovodným programem (soutěž v Ruských kuželkách, 

ve střelbě ze vzduchovky) 

- Zájezd do vinného sklepa pro členy a jejich rodinné příslušníky 

- Požární hlídky při městských akcích 

 
okrskové kolo hry Plamen 



SDH Morkovice organizoval v roce 2015 soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost a vytvářel pro ni 

materiální a organizační podmínky v ustavených sportovních družstvech dětí, dorostu, mužů a žen. 
 

Přehled sportovní činnosti za rok 2015 včetně úspěchů: 

Mladí hasiči se zúčastnily dvěma družstvy postupové hry Plamen a dalších 20 pohárových soutěží 

(požární útoky, štafety, branné závody, běh na 60 m s překážkami) jak družstev, tak jednotlivců. Mladí 

hasiči patří mezi špičku v okrese a není závodu bez umístění na předních místech. Jednotlivci v disciplíně 

běh na 60 m s překážkami patří mezi nejlepší v republice. 

Úspěchy mladých hasičů: 

- mladší žáci: 1. místo – okresní kolo hry Plamen 

- starší žáci: 1. místo – okresní kolo hry Plamen 

7. místo – krajské kolo hry Plamen 

- jednotlivci - běh na 60 m s překážkami - halový pohár 

▪ Kamila Krejčí: 3. místo (starší žákyně) 

▪ Kateřina Borovičková: 9. místo (starší žákyně) 

- jednotlivci - běh na 60 m s překážkami – Šumperský Soptík – družstva: 

▪ mladší žáci: 2. místo 

▪ starší žáci: 3. místo 

V roce 2015 bylo u sboru jedno družstvo dorostenců a dorostenky jednotlivkyně (mladší, střední, 

starší). Dorost se zúčastnil postupové soutěže a dále se družstvo dorostenců zúčastnilo dvou soutěží v 

požárním útoku a dorostenky jednotlivkyně celkem 13 soutěží v běhu na 100 m s překážkami. Mladší 

dorostenka Kamila Krejčí byla členkou reprezentačního družstva dorostenek ČR, absolvovala navíc 

závody ve výstupu do II. patra cvičné věže a Mistrovství světa v Běloruském Grodnu. 

Úspěchy dorostu: 

- dorostenci: 1. místo v okresním kole 

- dorostenky jednotlivkyně: 

o Kateřina Borovičková (mladší dorostenka): 

▪ 3. místo: okresní kolo 

▪ 2. místo: X-flame pohár v běhu na 100 m s překážkami 

o Kamila Krejčí (mladší dorostenka): 

▪ 1. místo: okresní kolo 

▪ 2. místo: krajské kolo 

▪ 14. místo: Mistrovství ČR v běhu na 100 m s překážkami 

▪ 1. místo: X-flame pohár v běhu na 100 m s překážkami 

▪ 3. místo: Český pohár v běhu na 100 m s překážkami 

▪ 1. místo: Mistrovství světa v běhu na 100 m s překážkami 

▪ 6. místo: Mistrovství světa ve výstupu na cvičnou věž 

o Zuzana Žemžulová (střední dorostenka): 

▪ 1. místo: okresní kolo 

▪ 1. místo: krajské kolo 

▪ 5. místo: Mistrovství ČR 

▪ 3. místo: X-flame pohár v běhu na 100 m s překážkami 

▪ 5. místo: Český pohár v běhu na 100 m s překážkami 

o Adéla Jarošová (starší dorostenka): 

▪ 1. místo: okresní kolo 



▪ 1. místo: krajské kolo 

▪ 4. místo: Mistrovství ČR 

o Eva Žemžulová (starší dorostenka): 

▪ 2. místo: okresní kolo 

o Kristýna Sehnalová (starší dorostenka): 

▪ 4. místo: okresní kolo 

Dvě družstva mužů a jedno družstvo žen se zúčastnili I. kola PS, dále ovšem nepostoupilo ani jedno. 

Družstvo mužů navštívilo celkem 25 soutěží a družstvo žen 5 soutěží. 

Opravy zbrojnice  

Sbor se věnoval i zhodnocování majetku. Při financování z rozpočtu města se členové podíleli na výměně 

radiátorů a vymalování části budovy. Také se podařilo napojit novou nádrž na vodu na svod ze střechy a tím 

zajistit zachytávání dešťových voda jejich další využití při tréninku požárních útoků. Dodavatelsky byla 

postavena cvičná věž sloužící především při tréninku požárního sportu v ceně 93 000 Kč (z toho 60 000 Kř 

byla dotace z rozpočtu města). 

TJ SOKOL Morkovice 

Výbor 

Výbor Tělocviční jednoty Sokol Morkovice pracoval ve složení starosta Pavel Gavenda, místostarosta Pavel 

Mich, jednatel Petr Tlach, hospodářka Jitka Pavlíková, náčelník Tomáš Kocourek. 

V průběhu roku jednota pořádala nebo spolupořádala následující akce: 

- triatlonové závody Morkovské chlap a Morkoman 

- stavění máje 

- kácení máje spojení s oslavou Dne dětí 

- dětský karneval 

- dva turnaje v kulečníku 

- Štěpánskou zábavu 

- Silvestrovskou zábavu 

- Motosraz 

Oddíly: 

Stolní tenis 

Oddíl má 18 členů rozdělených do tří družstev. A družstvo postoupilo do krajské soutěže, B družstvo hraje 

okresní soutěž I. třídy a C družstvo hraje okresní soutěž II. třídy. Mimo účast v soutěžích pořádal oddíl  tradiční 

vánoční turnaj dvojic. 

Šachový oddíl  

Šachový oddíl má pouze jedno družstvo 

hrající okresní soutěž. Vedoucí oddílu Karel 

Studený vede i kroužek pro děti. 
 

 

 

Na snímku je podzimní turnaj pro žáky 

 



 

 

 

 

V jednotě dále pracuje 

Kulečníkový oddíl a Sokolská 

kapela. V prostorách sokolovny 

probíhají cvičení pro ženy – 

zumba, aerobic a zdravotní 

cvičení. 

 

 

 
Na snímku Stanislav Majda st. při 

jarním kulečníkovém turnaji 

 
 

Bike Triatlon Morkovice 

Závodníků, kteří se pravidelně účastní regionálních i republikových závodů horských kol, triatlonů a a běhů je 

okolo dvacítky. Cenné kovy vozí ze závodů především tým MTB. ,který se opírá především o kapitána Pavla 

Žáka, který patří k nejlepším cyklistům Zlínského kraje. K dalším výborným členům týmu patří Tomáš 

Petříček, Radim Barták, Tomáš Navrátil, Mirek Urbánek, Martin Pospíšilík, Filip Chovanec, Jiří Klement a 

junior Lukáš Daněk. Mezi triatlonisty jsou nejlepší Richard Petlach, Jiří Trubelík a Pavel Mich, kteří v tomto 

roce absolvovali mimo kratších závodů i Moraiamana, tedy závod na ironmanských distancích (3,8 km plavání, 

180 km kolo, maraton). Už jen dokončení tohoto závodu je úctyhodný výkon, k tomu se přidali i velmi slušné 

časy v rozmezí 10“39 až 11:26 hod. Do běžeckých závodů se zapojovali uvedení triatlonisté hlavně na jaře a 

na podzim absolvováním tratí od 10 km do maratonu. Ultramaratonů se pravidelně zúčastňuje Stanislav Pektor, 

který běžel např. Ultra trtail du Mont Blanc (120 km) nebo Beskydskou sedmička (95 km, převýšení 5300 m) 

a Hostýnskou osmu (60 km). 

Morkovské bajk 

Závod MTB se konal 5. dubna. Nejprve proběhly dětské závody, kterých se v pěti kategoriích představilo asi 

50 chlapců a děvčat. Hlavní závod na 46 km dokončilo 106 účastníků. Vítězi se stali Michal Kaněra (1:41:11) 

a Irena Berková (2:06:50). Nejlepší z našeho oddílu dokončil na sedmém místě závod Pavel Váňa. 

 



Morkovské chlap 

Závod v lidovém triatlonu na tratích 200 m plavání, 20 km kolo a 5 km běh se konal 18.července. V tropickém 

horku se ho zúčastnilo 220 borců. Vítězem se potřetí v řadě stal Jiří Klíma, mezi ženami vyhrála Jana 

Žaludková. 

Morkoman 

Šestnáctý ročník závodu v olympijském triatlonu se pořádal 8. srpna a zúčastnilo se jej 52 závodníků. Nejlepší 

byli opět Jiří Klíma (2:13:21) a Jana Žaludková (2:36:32). 

Morkovské běh 

Jako novinku v letošním roce pořádal oddíl dne 31. října běžecký závod na 11,5 km. V den závodu byla 

dopoledne hustá mlha, do které vběhlo 58 závodníků. Trať vedla na Kleštěnec, kde bylo již krásně slunečno a 

kolem Hoštické hájenky se vracela do sokolské zahrady. Vítězem se stal Tomáš Steiner v řase 41:18. 

Statistika sezony 2015: sportovci z BTM se zúčastnili celkem 94 závodů, z nich pak vyhráli 11. Nejvíce závodů 

vyhrál Pavel Žák, a to 6. Dále sportovci získali celkem 82 pódiových umístění. Nejdelší absolvovaný závod 

měřil 226  km (ironman), nejrychlejší závod s průměrnou rychlostí 41,62 km/h absolvoval Pavel Žák – jednalo 

se o (XCR cup – 55 km na Masarykově okruhu v Brně). 

Český svaz včelařů 

Organizace měla v roce 2015 31 členů a 442 včelstev. Do působnosti organizace spadají mimo Morkovic-

Slížan i Uhřice, Počenice-Tetětice, Dřínov a Vlčí Doly.  

Na jaře se u některých včelařů objevila nákaza Varoe destructor, proti které prováděli včelaři povinné 

preventivní léčení podle nařízení Státní veterinární správy. 

Předsedou organizace zůstává František Brňovják, pokladníkem Rostislav Klimt a novým jednatelem se stal 

Milan Burša. Revizorem účtů je Jarmila Balážiová. 

 

 

 

Nejaktivnějším členem je 

František Brňovják, který se 

účastní mnoha akcí ve městě. 

Šlo o jarní a podzimní 

výstavu, ukázku výroby 

píšťalek s dětmi, ukázku 

včelaření na Den matek, účast 

na dětském dni s ochutnávkou 

medů a besedy v základní 

škole o včelách. 
 

 
 

Z dotace od města Morkovice-Slížany zakoupila organizace voskové mezistěny do rámečků s cílem zmírnit 

nákazový tlak v úlech. Další zdroj financí pro organizaci byla dotace od Agrodružstva ve výši 40 Kč/včelstvo. 

Dotaci ve výši 128 Kč/včelstvo je určena přímo včelařům. 



Myslivecká sdružení 

Na katastrálních územích města (k.ú. Morkovice a k.ú. Slížany) se nachází pět honiteb, a to honitby Morkovice 

(tu má v pronájmu Myslivecké sdružení Hubert Morkovice), Počenice (MS Lipina Počenice), Pačlavice (MS 

Družba Pačlavice), Strašná (Myslivecké sdružení Javor) a okrajem v polích nad Pančochou ještě honitba 

Uhřice-Prasklice.  

 

 

Od města získávají pravidelně dotaci na svou činnost tři sdružení: 

Myslivecké sdružení Hubert Morkovice 

Předseda sdružení Robert Bareš, myslivecký hospodář Roman Konečný. Členové sdružení odpracovali během 

roku 450 brigádnických hodin, v lednu uspořádali v sokolovně tradiční myslivecký ples a vysadili několik 

desítek stromů a keřů. 

 



Myslivecké sdružení Družba Pačlavice 

Výbor sdružení je tvořen předsedou Bohumilem Hanáčkem, dále ve výboru pracují Vladimír Štětina, Tomáš 

Šebestík a Boris Kroutilík. Jejich honitba zasahuje do částí katastru Morkovice vpravo od Skavska a Na Babě. 

 

Myslivecké sdružení Lipina Počenice 

Myslivecké sdružení Javor 

  



Český svaz chovatelů 

Předsedou místní organizace je Radim Klímek. Členové prováděli běžnou údržbu chovatelského areálu, větší 

akcí byla rekonstrukce WC. 

 

aukční trh plemenných kozlů 

Rok začal tradičně odchovem mláďat, ze kterých bylo nakonec 61 králíčat od tří chovatelů zaregistrováno. 

Koncem března při příležitosti velikonoční výstavy uspořádali členové MO malou expozici drobného 

zvířectva. Největší akcí bylo pořádání letní výstavy drobného zvířectva ve dnech 15. -16. srpna. Na výstavě 

bylo vystaveno více než 300 kusů holubů, králíků a drůbeže od 32 chovatelů. Za zmínku stojí to, že i naši 

chovatelé, jmenovitě Zbyněk Procházka, Radim Klímek a Pavel Krejčí získali ocenění za svá zvířata. Poslední 

akcí byl aukční kozlí trh plemenných kozlů plemen česká bílá koza a česká hnědá koza. 

 

Český zahrádkářský svaz 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Morkovicích uspořádala během roku 2015 několik 

přednášek. V únoru proběhla v sokolovně přednáška ing. Bleši o skladovatelnosti odrůd jabloní, odolnosti 

jednotlivých odrůd proti strupovitosti o postřiku stromů, ale také o vhodném postřiku trávníků proti mechu. 

V dubnu proběhla přednáška pana J. Láníka z Kroměříže na téma Pěstování zeleniny a novinky v odrůdách. 

V září přednášel opět ing. Bleša o konečných pracích v ovocné zahradě. 

Organizace tradičně zajišťovala provoz zpracovny ovoce. Provoz moštárny a vařírny povidel probíhal v září a 

říjnu a zajišťovali jej Evžen Najman, Jiří Hanák a Milan Zaoral. Zisk s provozu moštárny byl 21 296,- Kč, 

povidla se vařila pouze pětkrát. Pro zvýšení zájmu o vaření povidel se organizace rozhodla zakoupit dva nové 

měděné kotle od firmy Kovoděl Janča Uherský Brod za 25 000 Kč. 



Morkovští zahrádkáři se ve dnech 8. -11. října zúčastnili oblastní výstava zeleniny a květin. Dodali na ni 

celkem 17 vzorků od ing. Bleši a M. Zaorala. 

 

Členové se během roku zúčastnili společně s chovateli zájezdu na zámek Raduň a na zámek v Hradci nad 

Moravicí. Dále se členové zúčastnili i komentované prohlídky zrekonstruované Květné zahrady v Kroměříži. 

Klub českých turistů 

Seznam akcí, kterých se členové účastnili: 

10. ledna  rozhledna Maruška 

31. ledna   běžky i pěšky po okolí Morkovic 

28. února  Morkovské 18 

14. března   zámek Rájec -výstava kamélií 

28. března  vodní nádrž Luhačovice 

11. dubna  filmový festival Zlín 

19. dubna  Strašná – úklid studánky a okolí 

25. dubna  28. ročník Morkovskyho véšlapu 

9. května  pěšky z Kroměříže do Morkovic 

16. května   studánka Jakubka 

23. května  Holba Hanušovice 

6. červa   Mikroregion Morkovsko na kole i pěšky 

13. června   autobusový zájezd do Hradce nad Moravicí 

27. června   vodní nádrže Koryčany a Buchlovice 

4. – 11. července týdenní pobyt na Šumavě (Volary) 

20. července  výlet do Křtin 

22. srpna  Květná zahrada Kroměříž 

12. září   Mikroregionem Němčicko na kole i pěšky 



20. září   Běh naděje v Morkovicích 

3. října   Kelčský Javorník 

18. října  Horní Bečva, Karolín 

28. října   Brdo 

 
kontrolní stanoviště při „Véšlapu“ 

7. listopadu  výstup na Lysou Horu 

25. listopadu  podzimní Kleštěnec 

12. prosince  Vánoční trhy Olomouc 

30. prosince   setkání na Brdě 

31. prosince  rozloučení s uplynulým rokem na Kleštěnci 

Fotbalový klub FC Morkovice 

V prvním čtvrtletí pracoval výbor pod vedením prozatímního prezidenta Petra Jablunky v původním složení. 

Volební valná hromada dne 11.4.2015 zvolila nový výbor ve složení prezident Petr Jablunka, viceprezident a 

sekretář ing. Jan Bleša, členové Martin Oplt, David Frkal, Ivo Síleš a Jiří Juřena. Z končícího výboru již 

nekandidovali Josef Remeš, Bc. Pavel Tesař a Petr Škrabal. Funkci hospodáře zastával Luděk Zapletal a 

hospodářky na tribuněa v šatnách Jana Vymazalová. Pokladníkem při zápasech mužů A je Antoním Kvinta, 

mužů B Katka Hrabánková, hotovostní pokladnu vede Romana Jablunková, bezhotovostní platby zajišťuje 

Vlaďka Nedbalová a celou ekonomiku klubu vede Helena Božáková. Hlasatelem při utkáních mužů A je ing. 

Jaromír Stavinoha, předseda revizní komise je ing. Josef Uchytil. 

Muži A 

Umístění na 6. místě po podzimní části krajského přeboru 2014/15 dávalo naději na klidný průběh jarní části 

soutěže. Trenérem byl Radomír Barnet, vedoucí družstva Petr Jablunka, zdravotník Romana Jablunková ml. 

nebo Lucie Handlová. Jaro proběhlo podle předpokladů se střídavými výsledky a konečným 6. místem. První 

skončil klub ze Vsetína. 



Do nového ročníku 2015/16 proběhly změny v sestavě. Odešli Krejčí, Vrba, Šnajdr, Drápal a Horák. Vrátili se 

odchovanci Síleš a Handl a na hostování nastoupili Doležel a Hradil. Než si družstvo „sedlo“, dosatalo se po 

čtyřech kolech na poslední 14. místo. Následující série sedmi vítězství však vynesla mužstvo na 2. místo po 

podzimní části soutěže. 

Muži B 

Do jarní části ročníku 2014/15 nastupovalo mužstvo na překvapivém 3. místě. Tři body v prvním jarním utkání 

budily optimismus a představu boje o přední místa v krajské soutěži. Opak byl ale pravdou. Následovaly jen 

prohrané zápasy, citelně byla znát neúčast hráčů z áčka, kteří na podzim pomáhali. Konečné umístění na 

11. pořadí bylo tak odměnou za výborný podzim. 

Nový soutěžní ročník 2015/16 zahájilo družstvo bez dlouholetých opor morkovského fotbalu – Staňa Majda a 

Michal Vymazal zůstali jen „na tribuně“. Proto je 5. místo pro mladý tým s řadou perspektivních hráčů 

výborným výsledkem. O tým se starají Martin Oplt a Jiří Řezáč. 

 

tým „čtyřicátníků“ při hodovém turnaji 

Dorost 

Dorost nastupoval do jarní části ročníku 2014/15 na třináctém, tedy předposledním místě. Po konci soutěže se 

tým, posunul na 12. místo a vypadalo to na sestup. Odhlášení jednoto z klubů krajské soutěže dorostu sk. B 

nás ale zachránilo na této úrovni soutěže. 

Dobrá účast na trénincích a také posun věku hráčů se projevily na hře v podzimní části soutěže a vynesly týmu 

umístění na 6. místě. 

Starší a mladší žáci 

Podzimní část ročníku 2014/15 končily oba týmy shodně na jedenáctém, tedy předposledním místě. Jarní část 

zvládlo mužstvo starších žáků pod vedením Jiřího Juřeny výrazně lépe a dostalo se na konečnou 6. příčku 

tabulky. Mladší žáci skončili na 11. místě. 



Nový ročník 2015/16 začal změnou tradičních termínů zápasů žáků, nedělní dopoledne bylo nahrazeno 

sobotním odpolednem. Důvodem byla možnost pomoci mladším žákům ze strany 3-4 hráčů, kteří jsou na 

hostování ve Slávii Kroměříž. Starší žáky vede Jiří Juřena, mladší pak Ivo Síleš a Laďa Blaško. Po podzimní 

části soutěže jsou oba týmy na 10. místě. 

Přípravky 

Nejmladší fotbalisti jsou ve třech týmech přípravek – starší, mladší a školička. Starší i mladší přípravka patří 

k nejlepším v kraji, mladší se stali v ročníku 2014/15 přeborníky okresu Kroměříž. 

Hokejový klub HC Wild Bruins 

Klub se v ročnících 2014/15 i 2015/16 účastnil Hobbyextraligy Vyškov. Utkání hraje na zimním stadioně ve 

Vyškově, mimo účasti na hokejových utkáních pořádali členové týmu florbalová utkání ve sportovní hale, 

účastnili se hokejových i fotbalových turnajů a pořádali florbalový turnaj pro žáky morkovské a litenčické 

školy. 

Tenisový klub 

Oficiální název je TK Morkovice a členská základna čítá 60 řádných členů. Na valné hromadě konané koncem 

května byl zvolen výbor ve složení předseda Lubomír Jančík, členové Jiří Vysloužil a Jaroslav Horák, do 

revizní komise byli zvoleni Josef Uchytil jako předseda a Vlastislav Bayer a Stanislav Foltýn jako členové.  

Klub hospodařil v roce 2015 s celkovými příjmy 101 997,- Kč, z toho nejvyšší podíl měly dotace od města, 

příjmy ze smluv o propagaci a členské příspěvky. Výdaje byly 82 077,- Kč. Největší podíl na výdajích byl za 

pronájem sportovní haly v zimních měsících a za nákup antuky a nových míčků. 

Herní aktivity klubu 

V roce 2015 klub nominoval dvě družstva do regionální ligy MELTA. Soutěže se zúčastnilo devět mužstev, 

naše „áčko“ skončilo čtvrté a „béčko“ deváté. V žebříčku ranking 2015 se na 3. místě umístil Vlastislav Bayer. 

Hráči během roku pořádali tři otevřené turnaje, čtyři turnaje uzavřené (pouze pro domácí hráče) a dále se 

zúčastnili turnaje v Břestu. 

Orel Morkovice 

Členové se účastnili na setkání seniorů na Velehradě, v Brna na ukončení roku Eucharistie, podíleli se na 

pořádání Tříkrálové sbírky a na chození s Mikulášem. Dále pomáhali s organizací farního plesu a noci kostelů. 

Ve sportovní hale se setkávali při fotbale, volejbale a nohejbale. 

  



7. Hospodářství 

Agrodružstvo Morkovice 

Agrodružstvo Morkovice patří svojí obhospodařovanou výměrou 5 255,68 ha zemědělské půdy (z toho 4 967 

ha orné půdy) - k velkým zemědělským družstvům a podnikům v kraji. Družstvo se neustále rozvíjí a dosahuje 

celkového ročního objemu výkonu cca 300 milionů Kč. 

Základní kapitál je 95 601 938 Kč. Převažujícím předmětem podnikání je rostlinná a živočišná výroba 

doplněná pomocnou výrobou (míchárna krmných směsí a horkovzdušná sušárna). V roce 2015 mělo družstvo 

114 zaměstnanců. Příjmy ze zemědělské výroby byly 241 121 tis. Kč, práce a služby 6 200 tis. Kč a z obchodní 

činnosti 620 tis. Kč, celkem tedy 247 941 tis. Kč. Zisk po zdanění byl 39 615 tis. Kč. Ke konci roku 2015 byl 

stav dlouhodobých úvěrů 5 834 tis. Kč. Výrobní činnosti probíhají v devatenácti obcích jihozápadní části 

okresu Kroměříž 

Pracovní síly a průměrná mzda 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

počet pracovníků 173 167 166 137 121 118 114 

průměrná měsíční mzda 18 031 19 232 20 606 23 386 25 530 27 686 27 300 

 

Profesní složení pracovníků je následující: 22 traktoristů, 22 ošetřovatelů dojnic, 1 ošetřovatel skotu, 18 

opravářů zemědělských strojů, 4 kuchaři, 6 skladníků, 7 hlídačů, 27 THP, 2 řidiči nákladní dopravy, 4 

pracovníci v kantýnách a výdeji stravy a 4 ostatní pracovníci v živočišné výrobě. 

 

Činnost družstva řídí třináctičlenné představenstvo ve složení: předseda ing. Josef Uchytil, místopředseda ing. 

Jaromír Stavinoha, členové Milada Kochaníčková, ing. Jiří Sova, Jan Růžička, František Churý, Ludvík 

navrátil, Jaroslav Sedlařík, Pavel Petr, ing. Tomáš Zezulák, ing. Libuše Kochaníčková, Stanislav Horák a 

Zdeněk Trávníček. 



Rostlinná výroba 

Plodina  Osev (ha) Výnos (t/ha) 

Pšenice ozimá  1 587  9,11  

Řepka ozimá  370  2,79  

Ječmen jarní  967  7,55  

Mák setý  458  1,28  

Len olejný  182  1,56  

Hrách setý  85  4,92  

Kukuřice - zrno  343  9,68  

Cukrovka*  198  87,34  

* přepočtený výnos – 16% digesce 

Dosažené ceny hlavních výrobků: 

Kč/t 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

pšenice ozimá 5 135 2 872 3 455 5 364 4 791 5 669 4 603 4 392 

ječmen jarní 6 161 4 241 4 376 5 065 5 943 5 615 5 328 5 197 

cukrovka 655 650 736 974 1 059 896 750 892 

řepka ozimá 10 230 6 369 8 480 11 000 12 100 10 500 9 706 9 700 

krách osivo 7 500 8 700 6 200 7 300 6 100 8 000 8 300 0 

mák 46 328 19 687 24 235 27 498 36 205 61 432 52 556 35 369 

kukuřice 5 083 2 441 3 239 4 749 4 996 5 147 4 673 3 364 

 

Živočišná výroba 

Družstvo se věnuji i živočišné výrobě, a to na dvou farmách v Počenicích a v Nítkovicích. Zabývá se chovem 

krav s produkcí mléka a vlastní 1 677 ks skotu, z toho 833 ks mléčného skotu „Holštýn“. Celkem bylo dodáno 

7 806 033 l mléka, což je o 88 500 l více než v roce 2014. 

V roce 2015 poklesla výkupní cena mléka v průměru o 1,73 Kč/l (z 9,6 Kč/l v roce 2014 na 7,87 Kč/l v roce 

2015). Především z tohoto důvodu poklesl hospodářský výsledek v živočišné výrobě o 4 364 tis. Kč.  

Dosažené ceny hlavních výrobků: 

Kč/kg 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

telata 47,01 54,65 59,37 58,39 62,65 55,28 49,20 54,73 

jalovice 56,24 51,04 38,02 25,48 31,07 46,29 53,98 58,66 

krávy 21,30 18,52 18,99 20,47 27,31 26,66 25,10 26,04 

brojleři 51,81 55,50 53,57 56,16 54,02 0 0 0 

krůty 60,49 61,91 60,92 63,02 63,73 0 0 0 

mléko 8,50 6,28 7,47 8,39 7,82 8,60 9,60 7,87 

 

 

Morex s.r.o. 

Složení vlastníků i orgánů společnosti stejné jako v roce 2014. Převažující činnost je dovoz a prodej přírodních 

materiálů i hotových výrobků z oblastí Číny, Indonesie a Evropy - proutí, pedig, elhar, abaka, papírový 

provázek, kukuřičný provázek, vodní hyacint, bambus, rákos, aj. Vlastní výroba se zaměřuje stále více na 

zakázkové práce (proutěné koše, netradiční koše, koše na pečivo, ošatky, koš na prádlo, aj.), opravy a 

restaurování.  

Veškerý proutěný sortiment nabízí do obchodních řetězců, maloobchodních prodejen, ale také konečnému 

zákazníkovi. 



Hytex , spol. s r.o. 

Sídlo společnosti je v Kroměříži, ale provoz je v Morkovicích na adrese Nádražní 517. Jednatelem i jediným 

společníkem je PhDr. Josef Knopp. Hlavní činností je šití potahů na žehlící prkna, autopotahů a dále balení 

drobných výrobků (např. zubní pasty) z velkoobjemových kontejnerů do spotřebitelských obalů. 

Hanhart Morkovice s.r.o. 

Jednatelem společnosti je ing. Jozef Švenk z Trnavy, který je i vlastníkem obchodního podílu 1% /300 000 

Kč). Vlastníkem obchodního podílu 99% (29 700 000 Kč) je společnost HURCOMB TRADE s.r.o. (jediným 

vlastníkem je ing. Jozef Švenk). 

Firma má od roku 2011 majetkovou účast ve výši 100 000 € v zahraniční firmě, a to ve společnosti Hanhart 

Slovensko s.r.o., kde má 100% obchodní podíl. Tato firma se zaměřuje na obchodní činnost v oblasti nákupu 

a prodeje hutnických materiálů. 

V tomto roce již nepokračovala sanace staré ekologické zátěže chlorovanými uhlovodíky a ropnými látkami 

mimo areál společnosti, a to proto, že sanační metoda nebyla úspěšná a k datu 31.12.2014 se nepodařilo 

dosáhnout limitů daných Českou inspekcí životního prostředí. 

 

areál společnosti Hanhart Morkovice s.r.o. (3. července 2015) 

Firma je výrobcem cívek pro motory a komponentů pro startéry a alternátory, kovových dílů pro hydraulické 

systémy, ručních krájecích strojků značky PORKERT a vlastní technologii vakuového zalévání elektroniky. 

Společnost má 5 řídících pracovníků a 77 ostatních zaměstnanců. 

Vývoj tržeb a investic 

Vývoj tržeb 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

47 610 000 56 362 000 64 386 000 75 428 000 81 234 000 78 529 000 

 

Výnosy z běžní činnosti byly následující: vlastní výroba 66,530 mil Kč, služby a kooperace 12 mil. Kč, prodej 

zboží 198 tis. Kč, prodej materiálu 689 tis. Kč a prodej majetku 70 tis. Kč. 

Investice 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

817 000 9 017 000 8 239 000 9 260 000 11 268 000 10 489 000 

 



Výsledek hospodaření před zdaněním byl – 2 764 000 Kč. Tento výsledek byl ovlivněn zařazením nových 

investic do majetku (tím došlo k nárůstu odpisů o 10%) a jednorázovém odpisu nákladů příštích období 

(náklady na vývoj). Pro srovnání: výsledek hospodaření roku 2014 byl 760 000 Kč. 

Střechy – MACHAČ s.r.o. 

Společnost se zabývá především tesařskými a 

pokrývačskými pracemi. Sídlo je ve Slížanech, 

jednatelem a jediným společníkem je Petr Machač. 

Počet zaměstnanců do 10, společnost skončila 

hospodaření ztrátou ve výši 150 tis. Kč. 

 
Na snímku rekonstrukce zvonice ve Slížanech, kterou jako 

generální dodavatel zajišťovala firma Střechy – Machač 

s.r.o. 

 

 

ELSTE elektromontáže, s.r.o. 

Společnost jednoho vlastníka, a to Vítězslava Štětiny (a většinou i jediného zaměstnance). Jak je z názvu 

zřejmé, zabývá se výrobou, instalací a opravami elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení. Obrat společnosti je minimální, pan Štětina provozuje především živnostenské 

podnikání ve stejném oboru. 

LED – JAPA OIL, s.r.o.  

Společníky jsou Pavel Ledvina a Mgr. Marie Ledvinová. Společnost se zabývá prodejem olejů a maziv 

domácích i zahraničních značek. Dále nabízí služby jako rozbory olejů a maziv, školení obchodních partnerů 

a odvoz a likvidace použitých olejů. 

Společnost provozuje i prodejnu na adrese Komenského 872, ve které nabízí motorové, převodové, 

hydraulické, motocyklové, řezné a konzervační oleje, plastická maziva, emulzní kapaliny, dále autochemii a 

autokosmetiku, autobaterie a autodoplňky. 

VASMI trade, s.r.o. 

Společnost vznikla v letošním roce, má sídlo na adrese Nádražní 881 a jediným společníkem je Václav Stebel. 

Společnost nabízí dodávky hotových masových korýtek na oslavy, dále se zabývá přípravou vakuované 

zeleniny a brambor. 

Profi Trades CZ s.r.o. 

Společnost se zabývá automobilovou dopravou zaměřenou na přepravu a obchod se sypkými materiály 

(zemědělské komodity, stavební materiál, štěrky a písky, granulovaná hnojiva, posypové soli apod.). Od 

listopadu je jediným společníkem a také jednatelem Milan Kadlec.  

Skamanet s.r.o. 

V loňském roce vznikla společnost Skamanet, společníky jsou Petr Baláži a Kazimír Přibyl.  



8. Složky integrovaného záchranného systému 

Policie ČR 

Vedoucí obvodního oddělení Policie České republiky v Morkovicích-Slížanech je i nadále npor. ing. Zdeněk 

Štelc, jeho zástupcem je npor. Mgr. Karel Ivánek. Výkon služby je zajišťován 14 policisty. 

V roce 2015 bylo v celém teritoriu obvodního oddělní spácháno celkem 225 trestných činů (pokles o 45 proti 

roku 2014). Přestupků bylo 1 615 (nárůst o 203 proti roku 2014), z toho bylo 1 245 vyřešeno v blokovém 

řízení.  

Na území města Morkovice-Slížany bylo spácháno 25 trestných činů, z toho 8x ohrožení pod vlivem návykové 

látky, 3x zanedbání povinné výživy, 1x krádež, 3x maření výkonu úředního rozhodnutí, 2x výtržnictví, 1x 

pohlavní zneužívání, 1x neoprávnění opatření, padělání a pozměňování platebního prostředku, 1x padělání a 

pozměnění peněz, 2x týrání zvířat, 1x obecní ohrožení, 1x nedovolení výroba, držení a jiné nakládání 

s omamnými látkami, 1x zneužití pravomoci úřední osoby. Skladba celkových 162 přestupků byla následující: 

17x přestupek proti občanskému soužití a veřejnému pořádku, 19x přestupek proti majetku, 101x přestupek 

v dopravě, 8x dopravní nehoda, 12x ohrožení pod vlivem návykové látky, 1x pytláctví, 1x zneužití tísňového 

volání, 1x rušení nočního klidu, 1x podvod a 1x jiný správní delikt. 

Stanice HZS v Morkovicích 

Stanice hasičského záchranného sboru je i nadále typu P0, tzn. že zde souží pouze 9 hasičů. Velitelem stanice 

je mjr. Jiří Šálek, který ale není trvale na stanici přítomen, protože je současně i velitelem stanice v Kroměříži. 

Je sice dobře, že se stanici v Morkovicích podařilo zachovat i po tom, co byla velká snaha státu cca před deseti 

lety tuto stanici uzavřít, ale stále přetrvává nedostatečný počet hasičů. Při devíti lidech se často stávalo, že 

důvodu nemoci nebo dovolené byli ve službě pouze dva (hasiči slouží ve dvacetičtyřhodinových směnách, na 

stanici P0 by to mělo být vždy po třech). Jako jisté zlepšení tohoto neuspokojivého stavu se jeví dohoda města 

a HZS o tom, že služby v Morkovicích posilují hasiči ze stanice Kroměříž. 

 
cvičení – záchrana osob po dopravní nehodě 



Výjezdové stanoviště ZZS ZK 

Od letošního roku existuje v Morkovicích-Slížanech nové výjezdové stanoviště Zdravotnické záchranné 

služby Zlínského kraje.  

 
síť výjezdových stanovišť ZZS 

Zdravotnická záchranná služba zahrnuje tyto činnosti: 

• nepřetržitý kvalifikovaný bezodkladný příjem volání na národní číslo tísňového volání 155 a výzev 

předaných operačním střediskem jiné základní složky integrovaného záchranného systému (dále jen 

„tísňové volání“) operátorem zdravotnického operačního střediska nebo pomocného operačního 

střediska, 

• vyhodnocování stupně naléhavosti tísňového volání, rozhodování o nejvhodnějším okamžitém řešení 

tísňové výzvy podle zdravotního stavu pacienta, rozhodování o vyslání výjezdové skupiny, 

rozhodování o přesměrování výjezdové skupiny a operační řízení výjezdových skupin, 

• řízení a organizaci přednemocniční neodkladné péče na místě události a spolupráci s velitelem zásahu 

složek integrovaného záchranného systému, 

• spolupráci s cílovým poskytovatelem akutní lůžkové péče, 

• poskytování instrukcí k zajištění první pomoci prostřednictvím sítě elektronických komunikací v 

případě, že je nezbytné poskytnout první pomoc do příjezdu výjezdové skupiny na místo události, 

• vyšetření pacienta a poskytnutí zdravotní péče, včetně případných neodkladných výkonů k záchraně 

života, provedené na místě události, které směřují k obnovení nebo stabilizaci základních životních 

funkcí pacienta, 

• soustavnou zdravotní péči a nepřetržité sledování ukazatelů základních životních funkcí pacienta 

během jeho přepravy k cílovému poskytovateli akutní lůžkové péče, a to až do okamžiku osobního 

předání pacienta zdravotnickému pracovníkovi cílového poskytovatele akutní lůžkové péče, 

• přepravu pacienta letadlem mezi poskytovateli akutní lůžkové péče za podmínek soustavného 

poskytování neodkladné péče během přepravy, hrozí-li nebezpečí z prodlení a nelze-li přepravu zajistit 

jinak, 



• přepravu tkání a orgánů k transplantaci letadlem, hrozí-li nebezpečí z prodlení a nelze-li přepravu 

zajistit jinak, 

• třídění osob postižených na zdraví podle odborných hledisek urgentní medicíny při hromadném 

postižení osob v důsledku mimořádných událostí nebo krizových situací. 

 

 

stavba výjezdového stanoviště ZZS 

  



9. Statistické údaje 

Stav obyvatelstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za celé Morkovice-Slížany byl v roce 2015 zaznamenán přírůstek 4 osob, takže stav k 31.12.20015 byl 

2 866 osob 

  
stav budov bývalého nádraží a bývalé pekárny v roce 2015 



Nezaměstnanost 

Počet nezaměstnaných osob 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

218 207 198 178 164 163 167 175 175 169 166 170 

 

Vývoj míry nezaměstnanosti ve srovnání s okresem Kroměříž a celou Českou republikou 

 

Výstavba rodinných domů 

V roce 2015 pokračovala výstavba rodinných domů v ulici Trávníky. Projekt výstavby této ulice vznikl jako 

první a zatím jediný ve spolupráci města a soukromého investora ing. Luboše Fránka. Ing. Fránek vykoupil 

pozemky na výstavbu, uhradil vybudování inženýrských sítí, a to kanalizaci, vodovod a plynovod. Uhradil 

také připojovací poplatky pro výstavbu rozvodů sítě nízkého napětí, vlastní rozvody hradí provozovatel této 

sítě E.ON ČR. Po rozčlenění plochy na pozemky ke stavbě domů a na komunikace daroval ing. Fránek 

pozemky komunikací městu a město vybudovalo na těchto pozemcích nové cesty. Tato výstavba sítí probíhala 

v letech 2010 a 2011. V současné době je v této lokalitě dokončeno sedm domů a další se staví. 

Další domy se stavěli na ul. Nová (č.p. 834 rozestavěno) a ve Slížanech (č.p. 168, starý dům byl zbořený a 

staví se nový). 

  
zbořený dům č.p. 168 ve Slížanech ul. Trávníky 

 

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

11,00

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

M-S KM ČR


